Mátyás az erdélyi rendehet felhívja, hogy várják he Rudolf 
elhatározását is. 

Mathias Dei gratia archidux Austriae. Dux Burgundiáé 
etc. comes Tyrolis etc. 

Spectabiles magnifici egregiae nohiles sincere nobis di-
lecti. Postquam deo sic volente, Stephanus quondam prin-
ceps mortem baud pridem obierit, nihil atque in votis sua 
sacra caesarea ac regia Maiestas, sicut etiam nos habui-
mus, quam ut principatus iste Transylvaniae, quae hactenus 
per intestinos motus, satis superque liinc inde exagitata fuit, 
post tam longam malorum seriem, tandem ad portum salutis 
et tranquillitatis perveniret, paceque diu exoptata perfructe-
tur, cujus respectu, eadem Maiestas sua caesaerea etiam cum 
dispendio suae caesareae regiaeque authoritatis, tractatum hie 
Viennae conclusum, in quo articuli quoque Transilvaniam 
concerneutes inserti fuerunt, benigne approbavit et confirma-
vit. Ne itaque interea donee de aliquo alio capite post mortem 
ipsius Bochkay isti provinciáé Transilvaniae prospiciantur, ea-
dem per singulares factiones quippiam mali sentiat, aut a regno 
Hungáriáé tanquam corpore suo avellatur, praetermittere non 
potuimus, quin vobis hisce praesentibus significaremus sacram 
suam ceasaream regiamque Maiestatem omnibus et vestrum 
singulis benignissimam suam gratiam et clementiam, non so-
lum afferre, sed insuper etiam defensioneni et protectionem 
vestri omnium veluti rex Hungáriáé in se dementer recipere; 
monere solum paterae, sicut etiam vos hisce benigne requiri-
mus, ut si quas novos motus intestinos isthic propter principa-
tuin exori contingeret, vos pro ea fide et fidelitate, qua erga sa-
cram caesaream regiamque Maiestatem obstricti estis, diligen-
ter praecaveatis, et benignissimam suae Mttis ulteriorem hac 
de re resolutionem quae brevis subsequentur, patienti animo 

expectetis; conabitur enim eadem Mtas sua labautibus vestris 
rebus ita prospicere, ue et regnum et ipsa provincia Transil-
vaniae ulterioribus motibus conquassetur, sed quilibet vestrum 
una cum uxoribus et liberis cbarissimis sub pace et tranquil-
litate perenni diu feliciter vivere et respirare possit. Quod 
vobis liisce admonitionis loco significare liabuimus et de cetero 
erga unumquemque vestrum gratia et benignitate nostra bene 
propensi sumus. Datum AYiennae 27. die mensis Januarii. 
Anno domini 1607. 

Matthias m. p. F. Nagy Mihály. 

Külczím: Spect. magnifico egregiis ac nobb. N. et N. stat ibus 
et ordinibus provinciáé Transi lvaniae, simul vel divisim constitutis 
etc. sincere nobis dilectis.